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15.3.2. Toinen ko mainen kieli 

 

Ruotsin kieli, B1-oppimäärä vuosiluokilla 3–6 

Vuosiluokilla 3–6 kaikilla oppilailla on äidinkielen lisäksi opetusta vähintään kahdessa muussa kielessä: yhtei-
sessä A1-kielessä sekä B1- kielessä ja mahdollises  myös A2-kielessä, joka on A-kielen valinnainen oppimäärä. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän oppimisympäristöihin ja työtapoihin lii yvät tavoi eet vuosiluokilla 3–6 

Tavoi eena on, e ä kielenkäy ö olisi mahdollisimman asianmukaista, luonnollista ja oppilaille merkityksel-
listä. Työskentelyssä korostuu pari- ja pienryhmätyö sekä yhdessä oppiminen erityyppisissä oppimisympäris-
töissä. Monikielisyys- ja kielikasvatuksen tavoi eiden saavu amiseksi tarvitaan ope ajien yhteistyötä. Leikin, 
laulun, pelillisyyden ja draaman avulla oppilaat saavat mahdollisuuden kokeilla kasvavaa kielitaitoaan ja käsi-
tellä myös asenteita. Opetuksessa käytetään monipuolises  eri vies ntäkanavia ja -välineitä. Oppilaita ohja-
taan ak iviseen toimijuuteen ja itsenäiseen vastuun o oon omasta oppimisestaan Eurooppalaisen kielisalkun 
tai vastaavan työvälineen avulla. Oppilaat tutustuvat ympäröivän yhteisön monikielisyyteen ja -kul uurisuu-
teen ko kansainvälisyyden avulla. Heille tarjotaan myös mahdollisuuksia harjoitella kansainvälistä yhteyden-
pitoa. Ruotsin kieltä käytetään aina kun se on mahdollista. 

Ohjaus, eriy äminen ja tuki ruotsin kielen B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3–6 

Oppilaita ohjataan käy ämään kielitaitoaan rohkeas . Runsas vies nnällinen harjoi elu tukee oppilaiden kie-
litaidon kehi ymistä. Oppilaita kannustetaan opiskelemaan myös muita koulun tarjoamia kieliä. Oppilaille, 
joilla on kieliin lii yviä oppimisvaikeuksia, tarjotaan tukea. Opetus suunnitellaan niin, e ä se tarjoaa haasteita 
myös muita nopeammin edistyville tai ruotsin kieltä entuudestaan osaaville oppilaille. 

Oppilaan oppimisen ja osaamisen arvioin  ruotsin B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3–6 

Arvioin  on luonteeltaan kannustavaa ja antaa oppilaille mahdollisuuden tulla etoisiksi omista taidoistaan, 
kehi ää niitä ja paino aa itselleen luontevia ilmaisumuotoja. Opinnoissa edistymisen kannalta on keskeistä, 
e ä oppilas itsearvioi oppimistaan ja saa vertaispalaute a. Oppilaat, joilla on kieleen lii yviä oppimisvaikeuk-
sia tai joilla on muulla tavoin kielellises  erilaiset lähtökohdat, voivat myös osoi aa osaamistaan, kun arvioin  
on monipuolista.   

Ruotsin B1-oppimäärän sanallista arviota tai arvosanaa antaessaan ope aja arvioi oppilaiden osaamista suh-
teessa paikallisessa opetussuunnitelmassa vuosiluoki ain 3–6 kohdenne uihin tavoi eisiin. Lukuvuosiarvi-
oin  6. luokalla perustuu paikallisessa opetussuunnitelmassa kyseiselle vuosiluokalle kohdenne uihin oppi-
aineen opetuksen tavoi eisiin.  

Määritellessään osaamisen tasoa 6. vuosiluokan lukuvuositodistusta varten ope aja käy ää ruotsin B1-oppi-
määrän valtakunnallisia arvioin kriteereitä. Oppilas on saavu anut ruotsin B1-oppimäärän tavoi eet arvo-
sanan 5, 7, 8 tai 9 mukaises , kun oppilaan osaaminen vastaa pääosin kyseisen arvosanan kriteereissä kuvat-
tua osaamisen tasoa. Arvosanojen 4, 6 ja 10 mukaisen osaamisen kokonaisarvioin  muodostetaan ruotsin B1-
oppimäärän tavoi eiden pohjalta ja suhteessa edellä maini uihin lukuvuosiarvioinnin kriteereihin. Parem-
man osaamisen tason saavu aminen jonkin tavoi een osalta voi kompensoida hylätyn tai heikomman suo-
riutumisen jonkin muun tavoi een osalta. Työskentelyn arvioin  sisältyy ruotsin B1-oppimäärän lukuvuosiar-
vioin in ja siitä muodoste avaan arvosanaan. 

 



2 
 

Arvioinnissa otetaan huomioon kaikki oppiaineen tavoi eet. Vuorovaikutuksessa toimimisen, teks en tulkin-
tataitojen ja teks en tuo amistaitojen arvioin  perustuu Eurooppalaiseen viitekehykseen ja sen pohjalta laa-
di uun suomalaiseen sovellukseen Kehi yvän kielitaidon asteikko.  

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Pohditaan, miksi Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi ja miksi ruotsia opiskellaan Suomessa. 
Tutustutaan yhdessä siihen, missä ruotsia kuulee ja näkee. Havainnoidaan suomenruotsin ja ruotsinruotsin 
eroja ja yhtäläisyyksiä sekä kieliympäristöjä. Keskeisiä aiheita ovat suomenruotsalaiset ja ruotsalaiset kieli- ja 
kul uuriympäristöt, Pohjoismaat ja niiden kielet. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on myös oppilaita kiin-
nostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Vahvistetaan oppilaiden kiinnostusta oppia ruotsin kieltä. 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Herätellään oppilaiden kieli etoisuu a ja kehitetään oppilaan kieli etoa. Ruotsin kielen sanaston, ilmauksien 
ja vakiintuneiden sanontojen opiskelu kytketään oppilaiden elämään ja arkeen lii yviin lanteisiin, jolloin kie-
li etoa voidaan käy ää monipuolistamaan oppilaiden kielitaitoa. Rohkaistaan oppilasta hyödyntämään hä-
nelle entuudestaan tu uja kieliä ruotsin kielen oppimisessa. Tarkastellaan ja verrataan ruotsin ja suomen 
kielen ja oppilaalle entuudestaan tu ujen kielten tärkeimpiä yhtäläisyyksiä ja eroja. 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa 

Vuorovaikutusta harjoitellaan suullises  ja kirjallises  monenlaisissa, ru ininomaisissa oppilaan elinpiiriin liit-
tyvissä lanteissa kuten terveh minen, kuulumiset, omasta tai jonkun toisen elämästä kertominen ja erilaiset 
lyhyet asioin lanteet. Erilaisia vuorovaikutus lanteita harjoitellaan toiminnallises  esimerkiksi laulujen, 
leikkien, draaman ja pelillistämisen avulla. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on myös oppilaita kiinnostavat 
ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa 

Harjoitellaan eri tapoja pyytää toistoa, hidastusta ja selvennystä puhekumppanilta sekä ei-vies nnällisiä kei-
noja kuten ilmeitä ja eleitä vies n perille saamiseksi. Harjoitellaan eri tapoja käy ää kompensaa ostrategioita 
kuten kiertoilmauksia. Vahvistetaan oppilaiden luo amusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käy ää vähäistä-
kin kielitaitoa rohkeas . 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa 

Harjoitellaan kohteliasta kielen käy öä kuten erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia vies ntä lanteeseen ja kult-
tuuriin sopivalla tavalla. 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia ja vakiintuneita sanontoja harjoitellaan oppilaiden elämään lii yvien aihepiirien yhtey-
dessä, kuten minä itse, perheeni, koulu, harrastukset ja vapaa-ajan vie o. Sisältöjä vali aessa näkökulmana 
on myös oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Harjoitellaan hahmo amaan kohdekie-
len äänteitä, sanapainoa ja intonaa ota. 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja ja rakenteita harjoitellaan erilaisissa luontevissa kielenkäy ö -
lanteissa sekä suullises  e ä kirjallises . Sisältöjä vali aessa näkökulmana on oppilaita kiinnostavat ja oppi-
laille merkitykselliset aihepiirit, kuten minä itse, perheeni, koulu, harrastukset ja vapaa-ajan vie o. Harjoitel-
laan runsaas  ja monipuolises  kohdekielen äänteitä, sanapainoa ja intonaa ota. Harjoitellaan hyödyntä-
mään fonee sia merkkejä ääntämisen ope elussa. 
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Kielenopiskelutaidot 

Harjoitellaan o amaan vastuuta omasta ruotsin kielen opiskelusta. Käytetään tavoi eelliseen kielenopiske-
luun ja monipuoliseen edonhankintaan ohjaavia työtapoja. Asetetaan tavoi eita myös yhdessä ja osalliste-
taan oppilaita eri tavoin oppimis lanteiden suunni elussa. Harjoitellaan monipuolises  eri tapoja oppia ruot-
sin kieltä myös eto- ja vies ntäteknologian avulla. Opetellaan löytämään itselle sopivia tapoja oppia ruotsin 
kieltä. 

Kielenopiskelutaidot 

Pohditaan ruotsin kielen osaamisen merkitystä osana jatkuvaa oppimista ja omaa kielivarantoa. Selvitetään, 
missä ruotsin taitoa tarvitaan ja missä sitä voi käy ää nyt ja tulevaisuudessa. Tutustutaan erilaisiin ruotsin-
kielisiin toimintaympäristöihin. Havainnoidaan ja pohditaan yhdessä, missä ruotsin kieltä käytetään sekä mi-
ten ruotsin kieli näkyy erilaisissa lanteissa ja toimintaympäristöissä.  

 

VUOSILUOKKA: 6 

VUOSIVIIKKOTUNTIA: 2 

Opetuksen tavoi eet 

Tavoite 1. Ohjata oppilasta havaitsemaan, e ä Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi, ohjata 
oppilasta havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä ja tutustu aa oppilas 
suomenruotsalaisen ja ruotsalaisen kul uurin ominaispiirteisiin ja suomenruotsalaisiin ja ruotsalaisiin kie-
liympäristöihin sekä Pohjoismaihin. 

Porin kaupunki: 

Tutustutaan Porin asemaan kielisaarekkeena eli opitaan huomaamaan, e ä Porissa järjestetään ruotsinkie-
listä varhaiskasvatusta, esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta. 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii, e ä Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi. 
• Oppilas oppii tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä. 
 Oppilas tutustuu suomenruotsalaisen ja ruotsalaisen kul uurin ominaispiirteisiin ja oppii tuntemaan 

niiden kieliympäristöjä. 
• Oppilas oppii nimeämään ruotsiksi Pohjoismaat ja pohjoismaiset kielet. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 
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Suomen ja ruotsin kielen merkityksen tunteminen Suomessa. Kielellisten ja kul uuristen ominaispiirteisiin 
tunteminen suomenruotsalaisissa ja ruotsalaisissa kieliympäristöissä. Pohjoismaiden ja pohjoismaisten kiel-
ten nimeäminen. 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet. Oppilas 

osaa antaa esimerkin siitä, missä ruotsin kieltä voi 
kuulla ja nähdä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet sekä ni-
metä ruotsiksi Pohjoismaat ja joitakin pohjoismaisia 
kieliä. Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä siitä, 
missä ruotsin kieltä voi kuulla ja nähdä. Oppilas osaa 
antaa jonkin esimerkin suomenruotsalaisen tai ruot-
salaisen kieliympäristön ja kul uurin ominaispiir-
teistä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas osaa nimetä Suomen kansalliskielet sekä ni-
metä ruotsiksi Pohjoismaat ja pohjoismaiset kielet. 
Oppilas osaa antaa esimerkkejä siitä, missä ruotsin 
kieltä voi kuulla ja nähdä. Oppilas osaa antaa joita-
kin esimerkkejä suomenruotsalaisen tai ruotsalai-
sen kieliympäristön ja kul uurin ominaispiirteistä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas osaa kertoa, miksi Suomessa on kaksi kan-
salliskieltä sekä nimetä ruotsiksi Pohjoismaat ja poh-
joismaiset kielet. Oppilas osaa kertoa, missä ruotsin 
kieltä voi kuulla ja nähdä. Oppilas osaa kertoa kielel-
lisistä ja kul uurisista ominaispiirteistä suomen-
ruotsalaisissa tai ruotsalaisissa kieliympäristöissä. 

 

Tavoite 2. Tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja pää elykyvyn kehi ymistä sekä rohkaista tekemään 
havaintoja kielistä ja ohjata oppilasta huomaamaan yhtäläisyyksiä ja eroja suomen ja ruotsin kielen sekä 
muiden kielten välillä  

Tavoitealue  

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen  

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet  

• Oppilas oppii kehi ämään kielellistä pää elykykyään.  
• Oppilas oppii havainnoimaan yhtäläisyyksiä ja eroja eri kielten välillä.  
• Oppilas oppii pää elemään sanojen ja ilmauksien merkityksiä osaamiensa kielten avulla.  

Sisältöalueet  

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen  

Laajaalaisen osaamisen osa-alueet  

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen  
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L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  

L4 Monilukutaito  

Arvioinnin kohde  

Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen sisältyy kehi yvän kielitaidon tavoit-
teiden osaamisen kuvauksiin.  

Tavoite 3. Ohjata oppilasta o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opis-
kelulleen, ohjata oppilasta kokeilemaan monipuolisia tapoja oppia ruotsin kieltä vuorovaikutuksessa mui-
den kanssa ja kannustaa oppilasta harjaannu amaan ja kehi ämään ruotsin kielen taitoaan monipuoli-
ses  myös eto ja vies ntäteknologian avulla  

Tavoitealue  

Kielenopiskelutaidot  

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet  

• Oppilas oppii o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opiskelulleen.  
• Oppilas oppii eri tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa ja harjoi elee 

löytämään itselleen sopivia tapoja.  
• Oppilas oppii käy ämään ja kehi ämään ruotsin kielen taitoaan monipuolises  myös etoja vies n-

täteknologian avulla.  

Sisältöalueet  

Kielenopiskelutaidot  

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet  

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

L3 Itsestä huoleh minen ja arjen taidot  

L5 Tieto ja vies ntäteknologinen osaaminen  

Arvioinnin kohde  

Vastuun o aminen ruotsin kielen opiskelusta ja monipuolisten ruotsin kielen opiskelustrategioiden löytämi-
nen. 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas o aa ohja una satunnaises  vastuuta ruot-

sin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää jota-
kin tapaa oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovai-
kutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas o aa usein vastuuta ruotsin kielen opiske-
lustaan. Oppilas osaa käy ää joitakin tapoja oppiak-
seen ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa mui-
den kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas o aa pääsääntöises  vastuuta ruotsin kie-
len opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää useita itsel-
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leen sopivia tapoja oppiakseen ruotsin kieltä myös 
vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas o aa vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. 
Oppilas osaa käy ää monipuolises  itselleen sopi-
via tapoja oppiakseen ruotsin kieltä myös vuorovai-
kutuksessa muiden kanssa. 

 

Tavoite 4. Kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja 
oman kielivarannon kar umista ja ohjata oppilasta ruotsinkielisten toimintaympäristöjen löytämiseen ja 
hyödyntämiseen osana omaa oppimistaan. 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon merkityksen osana omaa kielivarantoa ja jatkuvaa 
oppimista. 

• Oppilas oppii huomaamaan, mitä hyötyä ruotsin kielen taidosta on myös tulevaisuudessa. 
• Oppilas oppii löytämään ja hyödyntämään ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä osana omaa oppimis-

taan. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L3 Itsestä huoleh minen ja arjen taidot 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana jatkuvaa oppimista ja kielivarantoa. 
 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1-oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi 

Arvosana Osaamisen kuvaus 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin siitä, missä hän 
voi käy ää ruotsin kielen taitoaan. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas osaa antaa joitakin esimerkkejä siitä, missä 
hän voi käy ää ruotsin kielen taitoaan. Oppilas osaa 
antaa joitakin esimerkkejä siitä, mitä hyötyä hänelle 
on ruotsin kielen taidosta nyt ja tulevaisuudessa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas osaa kertoa, missä hän voi käy ää ruotsin 
kielen taitoaan. Oppilas osaa kertoa, mitä hyötyä hä-
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nelle on ruotsin kielen taidosta nyt ja tulevaisuu-
dessa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas osaa poh a, missä hän voi käy ää ruotsin 
kielen taitoaan. Oppilas osaa poh a, mitä hyötyä hä-
nelle on ruotsin kielen taidosta nyt ja tulevaisuu-
dessa. 

 

Tavoite 5. Ohjata oppilasta harjoi elemaan erilaisia, erityises  suullisia vies ntä lanteita. 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii vies mään erilaisissa, erityises  suullisissa vies ntä lanteissa. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa lanteissa 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso esiA1.1, Oppilas selviytyy ohja una ja 

vies ntäkumppanin tukemana jostakin kaikkein ylei-
simmin toistuvasta ja ru ininomaisesta vies ntä -
lanteesta. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.1, Oppilas selviytyy satunnaises  vies-
ntäkumppanin tukemana muutamasta, kaikkein 

yleisimmin toistuvasta ja ru ininomaisesta vies n-
tä lanteesta. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaises  ylei-
simmin toistuvista, ru ininomaisista vies ntä lan-
teista tukeutuen vielä enimmäkseen vies ntäkump-
paniin. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3, Oppilas selviytyy monista ru inin-
omaisista vies ntä lanteista tukeutuen joskus vies-

ntäkumppaniin. 
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Tavoite 6, rohkaista oppilasta käy ämään vies nsä perille saamiseksi monenlaisia, myös ei-kielellisiä kei-
noja ja pyytämään tarvi aessa toistoa ja hidastusta 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii hyödyntämään vies ntästrategioita eri vies ntä lanteissa ymmärtääkseen ja saadak-
seen vies nsä perille. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vies ntästrategioiden käy ö 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso esiA1.1, Oppilas tarvitsee eri äin paljon 

apukeinoja (esimerkiksi eleet, piirtäminen, sanastot, 
internet) osallistuessaan vies ntään. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.1, Oppilas tarvitsee paljon apukeinoja 
(esim. eleet, piirtäminen, sanastot, internet). Oppi-
las osaa joskus arvailla tai päätellä yksi äisten sano-
jen merkityksiä asiayhteyden, yleis edon tai muun 
kielitaitonsa perusteella. Oppilas osaa ilmaista, onko 
ymmärtänyt. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.2, Oppilas tukeutuu vies nnässään 
kaikkein keskeisimpiin sanoihin ja ilmauksiin. Oppi-
las tarvitsee paljon apukeinoja ja osaa pyytää toista-
mista tai hidastamista. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3, Oppilas osallistuu vies ntään, mu a 
tarvitsee edelleen usein apukeinoja. Oppilas osaa 
reagoida suppein sanallisin ilmauksin, pienin elein 
(esim. nyökkäämällä), äännähdyksin tai muunlai-
sella minimipalau eella. Oppilas joutuu pyytämään 
selvennystä tai toistoa hyvin usein. 

 

Tavoite 7, ohjata oppilasta harjoi elemaan erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia  

Tavoitealue  

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa  
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Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet  

• Oppilas oppii erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia.  

Sisältöalueet  

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutus lanteissa  

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet  

L4 Monilukutaito  

Arvioinnin kohde  

Vies nnän kul uurinen sopivuus 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso esiA1.1, Oppilas osaa käy ää jotakin kie-

lelle ja kul uurille tyypillistä, ru ininomaista kohte-
liaisuuden ilmausta (terveh minen, hyvästely, kii ä-
minen). 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.1, Oppilas osaa käy ää muutamia kie-
lelle ja kul uurille tyypillisimpiä kohteliaisuuden il-
mauksia (terveh minen, hyvästely, kii äminen) jois-
sakin kaikkein ru ininomaisimmissa sosiaalisissa 
kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.2, Oppilas osaa käy ää muutamia kaik-
kein yleisimpiä kielelle ominaisia kohteliaisuuden il-
mauksia ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3, Oppilas osaa käy ää yleisimpiä koh-
teliaaseen kielenkäy öön kuuluvia ilmauksia mo-
nissa ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

  

Tavoite 8, rohkaista oppilasta o amaan selvää lanneyhteyden avulla helpos  ennakoitavasta ja ikätasol-
leen sopivasta puheesta tai kirjoitetusta teks stä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhu uja ja kirjoite uja tekstejä. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 
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Arvioinnin kohde 

Teks en tulkintataidot 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso esiA1.1, Oppilas ymmärtää ohja una vä-

häisen määrän yksi äisiä puhu uja ja kirjoite uja 
sanoja ja ilmauksia. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.1, Oppilas ymmärtää vähäisen määrän 
yksi äisiä puhu uja ja kirjoite uja sanoja ja ilmauk-
sia. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.2, Oppilas ymmärtää harjoiteltua, tut-
tua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää muutaman sa-
nan mi aista kirjoite ua teks ä ja hidasta puhe a. 
Oppilas tunnistaa teks stä yksi äisiä etoja. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3, Oppilas ymmärtää yksinkertaista, 
tu ua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää kirjoite ua 
teks ä ja hidasta puhe a asiayhteyden tukemana. 
Oppilas pystyy löytämään tarvitsemansa yksinker-
taisen edon lyhyestä teks stä. 

 

Tavoite 9, tarjota oppilaalle runsaas  laisuuksia harjoitella ikätasolle sopivaa puhumista ja kirjoi amista 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullises  ja kirjallises  käy äen kielen keskeistä sanastoa ja kes-
keisiä rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärre äväs . 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Teks en tuo amistaidot 

Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1 oppimäärässä 
vuosiluokan 6 pää eeksi  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso esiA1.1, Oppilas osaa ohja una sanoa ja 

kirjoi aa joitakin erillisiä sanoja ja lauseita, jotka liit-
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tyvät esimerkiksi omaan itseen, perheeseen ja va-
paa-aikaan. Oppilas ääntää joitakin sanoja ymmär-
re äväs . 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.1, Oppilas osaa ilmaista itseään pu-
heessa hyvin suppeas  käy äen harjoiteltuja sanoja 
ja opeteltuja vakioilmaisuja. Oppilas ääntää joitakin 
harjoiteltuja ilmauksia ymmärre äväs  ja osaa kir-
joi aa joitakin erillisiä sanoja ja sanontoja. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.1/A1.2, Oppilas pystyy kertomaan oh-
jatus  joistakin tutuista ja itselleen tärkeistä asioista 
käy äen suppeaa ilmaisuvarastoa. Oppilas osaa kir-
joi aa joitakin sanoja ja lauseita. Oppilas ääntää 
harjoiteltuja ilmauksia ymmärre äväs . Oppilas 
osaa hyvin suppean perussanaston, muutaman -
lannesidonnaisen ilmauksen ja peruskieliopin ainek-
sia. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.2, Oppilas pystyy kertomaan joistakin 
tutuista ja itselleen tärkeistä asioista käy äen sup-
peaa ilmaisuvarastoa ja kirjoi aa muutaman lyhyen 
lauseen harjoitelluista aiheista. Oppilas ääntää 
useimmat harjoitellut ilmaisut ymmärre äväs . Op-
pilas hallitsee hyvin suppean perussanaston ja muu-
taman lannesidonnaisen ilmauksen sekä peruskie-
liopin aineksia. 

 

Ruotsin kieli, B1-oppimäärä vuosiluokilla 7-9 

Oppilaita rohkaistaan käy ämään ruotsin kieltä monipuolisessa vuorovaikutuksessa ja edonhankinnassa. 
Opetuksen tavoi eena on tukea oppilasta vuosiluokilla 3-6 saavute ujen taitojen syventämisessä, kehi ää 
oppilaan kielellistä pää elykykyä ja samalla edistää hänen kielenopiskelutaitojaan. Kul uurisen moninaisuu-
den ymmärtämistä syvennetään poh malla erilaisia kieliyhteisöihin lii yviä arvosidonnaisia ilmiöitä. Myös 
tunteiden käsi elylle annetaan laa, ja tarpeen mukaan vaikeita asioita voidaan käsitellä myös koulun ope-
tuskielellä. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän oppimisympäristöihin ja työtapoihin lii yvät tavoi eet vuosiluokilla 7-9 

Tavoi eena on, e ä kielenkäy ö olisi mahdollisimman asianmukaista, luonnollista ja oppilaille merkityksel-
listä. Työskentelyssä korostuu pari- ja pienryhmätyö sekä yhdessä oppiminen erityyppisissä oppimisympäris-
töissä. Monikielisyys- ja kielikasvatuksen tavoi eiden saavu amiseksi tarvitaan ope ajien yhteistyötä. yhteis-
työtä. Pelillisyyden, musiikin ja draaman avulla oppilaat saavat mahdollisuuden kokeilla kasvavaa kielitaitoaan 
ja käsitellä myös asenteita. Opetuksessa käytetään monipuolises  eri oppimisympäristöjä, vies ntäkanavia ja 
-välineitä. Oppilaita ohjataan ak iviseen toimijuuteen ja itsenäiseen vastuun o oon omasta oppimisestaan 
Eurooppalaisen kielisalkun tai vastaavan työvälineen avulla. Oppilaat tutustuvat ympäröivän yhteisön moni-
kielisyyteen ja -kul uurisuuteen ko kansainvälisyyden avulla. Heille tarjotaan myös mahdollisuuksia harjoi-
tella kansainvälistä yhteydenpitoa. Ruotsin kieltä käytetään aina kun se on mahdollista. 

Ohjaus, eriy äminen ja tuki ruotsin kielen B1-oppimäärässä vuosiluokilla 7-9 

Oppilaita ohjataan käy ämään kielitaitoaan rohkeas . Runsas vies nnällinen harjoi elu tukee oppilaiden kie-
litaidon kehi ymistä. Oppilaita kannustetaan opiskelemaan myös muita koulun tarjoamia kieliä. Oppilaille, 
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joilla on kieliin lii yviä oppimisvaikeuksia, tarjotaan tukea. Opetus suunnitellaan niin, e ä se tarjoaa haasteita 
myös muita nopeammin edistyville tai ruotsin kieltä entuudestaan osaaville oppilaille. 

Oppilaan oppimisen ja osaamisen arvioin  ruotsin kielen B1-oppimäärässä vuosiluokilla 7–9 

Arvioin  on monipuolista, ja se antaa oppilaille mahdollisuuden paino aa itselleen luontevia ilmaisumuotoja. 
Forma iviseen arvioin in lii yvän oppilaan oppimista ohjaavan ja kannustavan palau een avulla oppilaita 
autetaan tulemaan etoisiksi omista taidoistaan ja kehi ämään niitä. Oppilaita rohkaistaan käy ämään op-
pimaansa erilaisissa vies ntä lanteissa. Oppimista arvioidaan monin eri tavoin myös itsearvioinnin ja vertais-
palau een keinoin. Summa ivinen arvioin  perustuu siihen, kuinka hyvin ja missä määrin oppilas on saavut-
tanut paikallisessa opetussuunnitelmassa ruotsin kielen B1-oppimäärälle asetetut tavoi eet. 

Oppilaan kehi yvän kielitaidon arvioin  perustuu Eurooppalaiseen viitekehykseen ja sen pohjalta laadi uun 
suomalaiseen sovellukseen Kehi yvän kielitaidon asteikko. Arvioinnissa välineenä voidaan käy ää myös esi-
merkiksi Eurooppalaista kielisalkkua. 

Arvioinnin tulee olla monipuolista, jo a oppilaat, joilla on kieleen lii yviä oppimisvaikeuksia tai joilla on 
muulla tavoin kielellises  erilaiset lähtökohdat, saavat erilaisia mahdollisuuksia osoi aa osaamistaan. 

Pää öarvioin  sijoi uu siihen lukuvuoteen, jona oppilaan ruotsin kielen B1-oppimäärän opiskelu pää yy 
vuosiluokilla 7, 8 tai 9 paikallisessa opetussuunnitelmassa päätetyn ja kuvatun tun jaon mukaises . Pää ö-
arvioin  kuvaa sitä, kuinka hyvin ja missä määrin oppilas on opiskelun pää yessä saavu anut ruotsin kielen 
B1-oppimäärän tavoi eet. Pää öarvosanan muodostamisessa otetaan huomioon kaikki perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa määritellyt ruotsin kielen B1-oppimäärän tavoi eet ja niihin lii yvät pää ö-
arvioinnin kriteerit riippuma a siitä, mille vuosiluokalle 7, 8 tai 9 yksi äinen tavoite on asete u paikallisessa 
opetussuunnitelmassa. Pää öarvosana on ruotsin kielen B1-oppimäärän tavoi eiden ja kriteerien perus-
teella muodoste u kokonaisarvioin . Oppilas on saavu anut oppimäärän tavoi eet arvosanan 5, 7, 8 tai 9 
mukaises , kun oppilaan osaaminen vastaa pääosin kyseisen arvosanan kriteereissä kuva ua osaamisen ta-
soa. Arvosanojen 4, 6 ja 10 mukaisen osaamisen kokonaisarvioin  muodostetaan ruotsin kielen B1--
oppimäärän tavoi eiden pohjalta ja suhteessa edellä maini uihin pää öarvioinnin kriteereihin. Paremman 
osaamisen tason saavu aminen jonkin tavoi een osalta voi kompensoida hylätyn tai heikomman suoriutu-
misen jonkin muun tavoi een osalta. Työskentelyn arvioin  sisältyy ruotsin kielen B1-oppimäärän pää öar-
vioin in ja siitä muodoste avaan pää öarvosanaan. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän kehi yvään kielitaitoon lii yvien tavoi eiden (T5–T9) arvosanassa 9 on yhdis-
te y kaksi taitotasoa A1.3 ja A2.1 välitasoksi A1.3/A2.1 Taitotasot löytyvät Eurooppalaisesta viitekehyksestä 
ja sen pohjalta laaditusta suomalaisesta sovelluksesta Kehi yvän kielitaidon asteikko. 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Havainnoidaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä kuten medioissa, kotona, harrastuksissa, matkusta-
essa ja muissa lanteissa. Keskeisiä aiheita ovat suomenruotsalaiset, ruotsalaiset ja pohjoismaiset kieliympä-
ristöt sekä Pohjoismaat ja niiden kul uurit. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on myös oppilaita kiinnostavat 
ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Pohditaan, miksi Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi, ja 
mikä niiden asema on. Vahvistetaan oppilaiden kiinnostusta oppia ruotsin kieltä. 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Herätellään oppilaiden kieli etoisuu a ja kehitetään oppilaan kieli etoa. Tutustutaan ruotsin kielen säännön-
mukaisuuksiin kieli edon käsi eiden avulla ja harjoitellaan hyödyntämään niitä ruotsin kielen oppimisessa. 
Ruotsin kielen sanaston, ilmauksien, vakiintuneiden sanontojen ja rakenteiden opiskelu kytketään oppilaiden 
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elämään ja arkeen lii yviin lanteisiin, jolloin kieli etoa voidaan käy ää monipuolistamaan oppilaiden kieli-
taitoa. 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Syvennetään oppilaan ymmärrystä suomen ja ruotsin kielen asemasta kansalliskielinä Suomessa. Tutustutaan 
erilaisiin ruotsin kielellä tarjo aviin palveluihin, mediaan, kul uuriin ja koulutukseen. Syvennetään etoa 
pohjoismaisista kieli- ja kul uuriympäristöistä. Käsitellään valinnan mukaan Pohjoismaita yhdistäviä asioita, 
kuten historia, yhteiskuntajärjestelmä, perinteet ja luontosuhde. Tutustutaan Pohjoismaita yhdistäviin arvoi-
hin, kuten demokra a, tasa-arvo ja sananvapaus. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on myös oppilaita kiin-
nostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Vahvistetaan oppilaiden kieli etoisuu a ja kehitetään oppilaan kieli etoa. Ruotsin kielen sanaston, ilmauk-
sien, vakiintuneiden sanontojen ja rakenteiden opiskelu kytketään oppilaiden elämään ja arkeen lii yviin -
lanteisiin, jolloin kieli etoa voidaan käy ää monipuolistamaan oppilaiden kielitaitoa. Harjoitellaan hyödyntä-
mään ruotsin kielen säännönmukaisuuksia ja käy ämään kieli edon käsi eitä oppimisen tukena. Harjoitel-
laan hyödyntämään muita kieliä ruotsin kielen oppimisessa. 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Vuorovaikutusta harjoitellaan suullises  ja kirjallises  erilaisissa oppilaan elinpiiriin lii yvissä lanteissa kuten 
terveh minen, kuulumiset, omasta tai jonkun toisen elämästä kertominen ja erilaiset asioin lanteet. Sisäl-
töjä vali aessa näkökulmana on myös oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Vuorovai-
kutusta harjoitellaan eri vies ntäkanavia käy äen. Erilaisia vuorovaikutus lanteita harjoitellaan toiminnalli-
ses . 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Harjoitellaan eri tapoja pyytää toistoa, hidastusta ja selvennystä puhekumppanilta sekä ei-vies nnällisiä kei-
noja kuten ilmeitä ja eleitä vies n perille saamiseksi. Harjoitellaan eri tapoja käy ää kompensaa ostrategioita 
kuten kiertoilmauksia. Vahvistetaan oppilaiden luo amusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käy ää vähäistä-
kin kielitaitoa rohkeas . 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Harjoitellaan kohteliasta kielen käy öä kuten erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia ru ininomaisissa vies ntä -
lanteissa kul uuriin sopivalla tavalla.  

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Vuorovaikutus lanteiden sisältöjä vali aessa näkökulmana on nuoren toiminta ruotsin kielellä eri yhteisöissä, 
ajankohtaisuus, oppilaiden kiinnostuksen kohteet, suuntautuminen toisen asteen opintoihin sekä tutustumi-
nen nuorten työelämässä ja opiskelussa tarvi avaan kielitaitoon. Harjoitellaan runsaas  erilaisia vuorovaiku-
tus lanteita eri vies ntäkanavia hyödyntäen. Erilaisia vuorovaikutus lanteita harjoitellaan toiminnallises . 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Harjoitellaan eri tapoja pyytää toistoa, hidastusta ja selvennystä puhekumppanilta sekä ei-vies nnällisiä kei-
noja kuten ilmeitä ja eleitä vies n perille saamiseksi. Harjoitellaan eri tapoja käy ää kompensaa ostrategioita 
kuten kiertoilmauksia. Vahvistetaan oppilaiden luo amusta omiin kykyihinsä oppia kieliä ja käy ää vähäistä-
kin kielitaitoa rohkeas . 
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Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Harjoitellaan kohteliasta kielen käy öä kuten erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia ru ininomaisissa vies ntä -
lanteissa kul uuriin sopivalla tavalla. 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia ja vakiintuneita sanontoja harjoitellaan oppilaiden elämään lii yvien aihepiirien yhtey-
dessä. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on ajankohtaisuus sekä oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkityk-
selliset aihepiirit. Sanastoa, ilmauksia ja vakiintuneita sanontoja harjoitellaan monenlaisista puhutuista ja kir-
joitetuista teksteistä. Harjoitellaan ruotsin kielen äänteitä, sanapainoa ja intonaa ota. 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja ja rakenteita harjoitellaan nuorten elämään lii yvien aihepiirien 
yhteydessä. Sisältöjä vali aessa näkökulmana on ajankohtaisuus sekä oppilaita kiinnostavat ja oppilaille mer-
kitykselliset aihepiirit, tutustuminen nuorten työelämässä ja opiskelussa tarvi avaan kielitaitoon sekä oppi-
laan omaan tulevaisuuteen lii yvät suunnitelmat. Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja rakenteita 
opetellaan monenlaisista puhutuista ja kirjoitetuista teksteistä. Harjoitellaan ruotsin kielen äänteitä, sanapai-
noa ja intonaa ota. 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja ja rakenteita harjoitellaan nuorten elämään lii yvissä luonte-
vissa kielenkäy ö lanteissa sekä suullises  e ä kirjallises . Sisältöjä vali aessa näkökulmana on ajankohtai-
suus sekä oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Harjoitellaan runsaas  ja monipuoli-
ses  ruotsin kielen äänteitä, sanapainoa ja intonaa ota. Harjoitellaan hyödyntämään fonee sia merkkejä 
ääntämisen ope elussa. 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja ja rakenteita harjoitellaan nuorten elämään lii yvissä luonte-
vissa kielenkäy ö lanteissa sekä suullises  e ä kirjallises . Sisältöjä vali aessa näkökulmana on ajankohtai-
suus, oppilaiden kiinnostuksen kohteet ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit, kuten tutustuminen nuorten 
työelämässä ja opiskelussa tarvi avaan kielitaitoon sekä oppilaan omaan tulevaisuuteen lii yvät suunnitel-
mat. Harjoitellaan runsaas  ja monipuolises  ruotsin kielen äänteitä, sanapainoa ja intonaa ota. Harjoitel-
laan hyödyntämään fonee sia merkkejä ääntämisen ope elussa. 

Kielenopiskelutaidot 

Käytetään pitkäjänteiseen kielenopiskeluun ja krii seen edonhankintaan ohjaavia työtapoja. Asetetaan ta-
voi eita myös yhdessä ja osallistetaan oppilaita eri tavoin oppimis lanteiden suunni elussa. Harjoitellaan 
monipuolises  eri tapoja oppia ruotsin kieltä myös eto- ja vies ntäteknologian avulla. Opetellaan hyödyn-
tämään itselle sopivia tapoja oppia ruotsin kieltä. 

Kielenopiskelutaidot 

Havainnoidaan ja pohditaan yhdessä, missä ruotsin kieltä käytetään ja hyödynnetään sekä, miten ruotsin kieli 
näkyy erilaisissa lanteissa ja toimintaympäristöissä. 

Kielenopiskelutaidot 

Harjoitellaan o amaan vastuuta omasta ruotsin kielen opiskelusta ja ase amaan tavoi eita ruotsin kielen 
opiskelulle. Käytetään itsenäiseen, pitkäjänteiseen työskentelyyn ja krii seen edonhankintaan ohjaavia toi-
mintatapoja. Suunnitellaan toimintaa ja asetetaan tavoi eita myös yhdessä. Harjoitellaan monipuolises  eri 
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tapoja oppia ruotsin kieltä myös eto- ja vies ntäteknologian avulla ja opetellaan hyödyntämään itselle sopi-
via tapoja oppia ruotsin kieltä. 

Kielenopiskelutaidot 

Pohditaan ruotsin kielen osaamisen merkitystä osana jatkuvaa oppimista ja omaa kielivarantoa. Selvitetään, 
missä ruotsin taitoa tarvitaan ja missä sitä voi käy ää nyt ja tulevaisuudessa. Havainnoidaan ja pohditaan 
yhdessä, missä ruotsin kieltä käytetään ja hyödynnetään sekä, miten ruotsin kieli näkyy erilaisissa lanteissa 
ja toimintaympäristöissä. Hyödynnetään erilaisia ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä. 

 

VUOSILUOKKA: 7 

VUOSIVIIKKOTUNTIA: 2 

Opetuksen tavoi eet 

Tavoite 1, ohjata oppilasta ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen asema kansalliskielenä Suomessa, oh-
jata oppilasta havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä ja tutustu aa oppi-
las Pohjoismaihin, suomenruotsalaiseen ja ruotsalaiseen kul uuriin sekä suomenruotsalaisiin ja ruotsalai-
siin kieliympäristöihin. 

Porin kaupunki: 

Tutustutaan Porin asemaan kielisaarekkeena eli opitaan huomaamaan, e ä Porissa järjestetään ruotsinkie-
listä varhaiskasvatusta, esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta. 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen merkityksen kansalliskielinä Suomessa 
• Oppilas oppii havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä. 
• Oppilas oppii etoja Pohjoismaista, suomenruotsalaisesta ja ruotsalaisesta kul uurista sekä suomen-

ruotsalaisista ja ruotsalaisista kieliympäristöistä. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet  

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu  

L5 Tieto ja vies ntäteknologinen osaaminen  

Arvioinnin kohde  

Suomen ja ruotsin kielen merkityksen tunteminen Suomessa. Kielellisten ja kul uuristen ominaispiirteiden 
tunteminen suomenruotsalaisissa ja ruotsalaisissa kieliympäristöissä ja Pohjoismaissa. 

Tavoite 2, tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja pää elykyvyn kehi ymistä, ohjata oppilasta havait-
semaan, millaisia säännönmukaisuuksia ruotsin kielessä on ja käy ämään kieli edon käsi eitä oppimi-
sensa tukena sekä hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan 
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Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii kehi ämään kielellistä pää elykykyään. 
• Oppilas oppii löytämään ruotsin kielen säännönmukaisuuksia ja käy ämään kieli edon käsi eitä op-

pimisensa tukena 
• Oppilas oppii hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen sisältyy kehi yvän kielitaidon tavoit-
teiden osaamisen kuvauksiin. 

Tavoite 3, ohjata oppilasta o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opis-
kelulleen, ohjata oppilasta kokeilemaan monipuolisia tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa 
toisten kanssa ja kannustaa oppilasta harjaannu amaan ja kehi ämään ruotsin kielen taitoaan monipuo-
lises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opiskelulleen. 
• Oppilas oppii käy ämään itselleen sopivia tapoja oppia ruotsin kieltä sekä käy ämään ja kehi ämään 

ruotsin kielen taitoaan monipuolises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 
 

Arvioinnin kohde 

Vastuun o aminen ruotsin kielen opiskelusta, tavoi eiden ase aminen ruotsin kielen opiskelulle ja monipuo-
listen opiskelustrategioiden hyödyntäminen ruotsin kielen oppimisessa. 

Tavoite 4, kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja 
oman kielivarannon kar umista ja kannustaa oppilasta ruotsinkielisten toimintaympäristöjen löytämiseen 
ja hyödyntämiseen 
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Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon merkityksen osana jatkuvaa oppimista ja omaa kie-
livarantoa. 

• Oppilas oppii huomaamaan, mitä hyötyä ruotsin kielen taidosta on myös tulevaisuudessa. 
• Oppilas oppii löytämään ja hyödyntämään ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L7 Osallistuminen, vaiku aminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 

Arvioinnin kohde 

Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana jatkuvaa oppimista ja kielivarantoa. 

Tavoite 5, järjestää oppilaalle laisuuksia harjoitella eri vies ntäkanavia käy äen suullista ja kirjallista vuo-
rovaikutusta 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii toimimaan erilaisissa vuorovaikutus lanteissa. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 
 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa lanteissa 

Tavoite 6, tukea oppilasta kielellisten vies ntästrategioiden käytössä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä vies ntästrategioita. 
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Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vies ntästrategioiden käy ö 

Tavoite 7, au aa oppilasta laajentamaan kohteliaaseen kielenkäy öön kuuluvien ilmauksien tuntemus-
taan 
 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii käy ämään erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

L6 Työelämätaidot ja yri äjyys 

Arvioinnin kohde 

Vies nnän kul uurinen sopivuus 

Tavoite 8, rohkaista oppilasta tulkitsemaan ikätasolleen sopivia ja itseään kiinnostavia puhu uja ja kirjoi-
te uja tekstejä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhu uja ja kirjoite uja tekstejä. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 
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Arvioinnin kohde 

Teks en tulkintataidot 

Tavoite 9, tarjota oppilaalle runsaas  laisuuksia harjoitella pienimuotoista puhumista ja kirjoi amista eri-
laisista aiheista kiinni äen huomiota myös ääntämiseen ja teks n sisällön kannalta oleellisimpiin rakentei-
siin 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullises  ja kirjallises  käy äen keskeistä sanastoa ja keskeisiä 
rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärre äväs . 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Teks en tuo amistaidot 

 

VUOSILUOKKA: 8 

VUOSIVIIKKOTUNTEJA: 2 

Tavoite 1, syventää oppilaan ymmärrystä suomen ja ruotsin kielen asemasta kansalliskielinä Suomessa ja 
syventää oppilaan etoja pohjoismaisesta kieli- ja kul uuriympäristöstä sekä ohjata oppilasta tutustu-
maan Pohjoismaita yhdistäviin asioihin ja arvoihin 

Porin kaupunki: 

Tutustutaan Porin asemaan kielisaarekkeena eli opitaan huomaamaan, e ä Porissa järjestetään ruotsinkie-
listä varhaiskasvatusta, esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta. 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen merkityksen kansalliskielinä Suomessa. 
• Oppilas oppii tuntemaan pohjoismaista kieli- ja kul uuriympäristöä. 
• Oppilas oppii tuntemaan Pohjoismaita yhdistäviä asioita ja arvoja. 
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Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Pohjoismaisen kieli- ja kul uuriympäristön hahmo aminen 

Tavoite 2, tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja pää elykyvyn kehi ymistä, ohjata oppilasta havait-
semaan, millaisia säännönmukaisuuksia ruotsin kielessä on ja ohjata oppilasta käy ämään kieli edon kä-
si eitä oppimisensa tukena sekä ohjata oppilasta hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii kehi ämään kielellistä pää elykykyään. 
• Oppilas oppii hyödyntämään ruotsin kielen säännönmukaisuuksia ja käy ämään kieli edon käsi eitä 

oppimisensa tukena. 
• Oppilas oppii hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

L4 Monilukutaito 
Arvioinnin kohde 

Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen sisältyy kehi yvän kielitaidon tavoit-
teiden osaamisen kuvauksiin. 

Tavoite 3, ohjata oppilasta o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opis-
kelulleen, kannustaa oppilasta käy ämään monipuolisia tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuk-
sessa toisten kanssa ja kannustaa oppilasta harjaannu amaan ja kehi ämään ruotsin kielen taitoaan mo-
nipuolises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opiskelulleen. 
• Oppilas oppii käy ämään itselleen parhaiten sopivia tapoja oppia ruotsin kieltä sekä käy ämään ja 

kehi ämään ruotsin kielen taitoaan monipuolises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla. 



21 
 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

Arvioinnin kohde 

Vastuun o aminen ruotsin kielen opiskelusta ja monipuolisten opiskelustrategioiden hyödyntäminen ruotsin 
kielen oppimisessa 

Tavoite 4, kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja 
oman kielivarannon kar umista, kannustaa ja ohjata oppilasta huomaamaan mahdollisuuksia käy ää 
ruotsin kieltä omassa elämässään ja käy ämään ruotsin kieltä rohkeas  eri lanteissa myös koulun ulko-
puolella 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja oman kieli-
varannon kar umista. 

• Oppilas oppii huomaamaan mahdollisuuksia käy ää ruotsin kieltä. 
• Oppilas oppii harjoi elemaan ja käy ämään ruotsin kielen taitoaan erilaisissa lanteissa ja toimin-

taympäristöissä myös koulun ulkopuolella. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L7 Osallistuminen, vaiku aminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 

Arvioinnin kohde 

Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana omaa kielivarantoa ja jatkuvaa oppimista. 

Tavoite 5, järjestää oppilaalle laisuuksia harjoitella eri vies ntäkanavia käy äen suullista ja kirjallista vuo-
rovaikutusta 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

Oppilas oppii toimimaan erilaisissa vuorovaikutus lanteissa. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 
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Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa lanteissa 

Tavoite 6, tukea oppilasta kielellisten vies ntästrategioiden käytössä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä vies ntästrategioita. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vies ntästrategioiden käy ö 

Tavoite 7, au aa oppilasta laajentamaan kohteliaaseen kielenkäy öön kuuluvien ilmauksien tuntemus-
taan 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii käy ämään erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

L6 Työelämätaidot ja yri äjyys 

Arvioinnin kohde 

Vies nnän kul uurinen sopivuus 
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Tavoite 8, rohkaista oppilasta tulkitsemaan ikätasolleen sopivia ja itseään kiinnostavia puhu uja ja kirjoi-
te uja tekstejä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhu uja ja kirjoite uja tekstejä. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Tavoite 9, tarjota oppilaalle runsaas  laisuuksia harjoitella pienimuotoista puhumista ja kirjoi amista eri-
laisista aiheista kiinni äen huomiota myös ääntämiseen ja teks n sisällön kannalta oleellisimpiin rakentei-
siin 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullises  ja kirjallises  käy äen keskeistä sanastoa ja keskeisiä 
rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärre äväs . 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Teks en tuo amistaidot 

 

 

VUOSILUOKKA: 9 

VUOSIVIIKKOTUNTEJA: 1 

Tavoite 1, syventää oppilaan ymmärrystä suomen ja ruotsin kielen asemasta kansalliskielinä Suomessa ja 
syventää oppilaan etoja pohjoismaisesta kieli- ja kul uuriympäristöstä sekä ohjata oppilasta tutustu-
maan Pohjoismaita yhdistäviin asioihin ja arvoihin 
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Porin kaupunki: 

Tutustutaan Porin asemaan kielisaarekkeena eli opitaan huomaamaan, e ä Porissa järjestetään ruotsinkie-
listä varhaiskasvatusta, esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta. 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään suomen ja ruotsin kielen merkityksen kansalliskielinä Suomessa. 
• Oppilas oppii tuntemaan pohjoismaista kieli- ja kul uuriympäristöä. 
• Oppilas oppii tuntemaan Pohjoismaita yhdistäviä asioita ja arvoja. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Pohjoismaisen kieli- ja kul uuriympäristön hahmo aminen 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas osaa mainita jonkin syyn, miksi Suomessa 

puhutaan suomea ja ruotsia. Oppilas osaa antaa 
jonkin esimerkin pohjoismaisesta kieli ja kul uu-
riympäristöstä sekä Pohjoismaita yhdistävästä asi-
asta. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin Suomen kansal-
liskielten asemasta. Oppilas osaa antaa joitakin esi-
merkkejä pohjoismaisesta kielija kul uuriympäris-
töstä sekä Pohjoismaita yhdistävistä asioista. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas osaa kertoa Suomen kansalliskielten ase-
masta. Oppilas osaa kertoa pohjoismaisesta kieli ja 
kul uuriympäristöstä sekä Pohjoismaita yhdistä-
vistä asioista. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas osaa vertailla Suomen kansalliskielten ase-
maa. Oppilas osaa vertailla pohjoismaisia kieli ja 
kul uuriympäristöjä sekä poh a Pohjoismaita yh-
distäviä asioita. 
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Tavoite 2, tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja pää elykyvyn kehi ymistä, ohjata oppilasta havait-
semaan, millaisia säännönmukaisuuksia ruotsin kielessä on ja ohjata oppilasta käy ämään kieli edon kä-
si eitä oppimisensa tukena sekä ohjata oppilasta hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan 

Tavoitealue 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii kehi ämään kielellistä pää elykykyään. 
• Oppilas oppii hyödyntämään ruotsin kielen säännönmukaisuuksia ja käy ämään kieli edon käsi eitä 

oppimisensa tukena. 
• Oppilas oppii hyödyntämään muita kieliä ruotsia opiskellessaan. 

Sisältöalueet 

Kasvu kul uuriseen moninaisuuteen ja kieli etoisuuteen 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

L4 Monilukutaito 
Arvioinnin kohde 

Ei käytetä arvosanan muodostamisen perusteena. Arvioitava osaaminen sisältyy kehi yvän kielitaidon tavoit-
teiden osaamisen kuvauksiin. 

Tavoite 3, ohjata oppilasta o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opis-
kelulleen, kannustaa oppilasta käy ämään monipuolisia tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuk-
sessa toisten kanssa ja kannustaa oppilasta harjaannu amaan ja kehi ämään ruotsin kielen taitoaan mo-
nipuolises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii o amaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja ase amaan tavoi eita opiskelulleen. 
• Oppilas oppii käy ämään itselleen parhaiten sopivia tapoja oppia ruotsin kieltä sekä käy ämään ja 

kehi ämään ruotsin kielen taitoaan monipuolises  myös eto- ja vies ntäteknologian avulla. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L1 Aja elu ja oppimaan oppiminen 

Arvioinnin kohde 

Vastuun o aminen ruotsin kielen opiskelusta ja monipuolisten opiskelustrategioiden hyödyntäminen ruotsin 
kielen oppimisessa 
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Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas o aa ohja una satunnaises  vastuuta ruot-

sin kielen opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää jota-
kin tapaa oppiakseen ruotsin kieltä ja kehi ääkseen 
kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden 
kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas o aa usein vastuuta ruotsin kielen opiske-
lustaan. Oppilas osaa käy ää joitakin tapoja oppiak-
seen ruotsin kieltä ja kehi ääkseen kielitaitoaan 
myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas o aa säännöllises  vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan. Oppilas osaa käy ää useita itselleen 
sopivia tapoja oppiakseen ruotsin kieltä ja kehi ääk-
seen kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden 
kanssa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas o aa vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan. 
Oppilas osaa käy ää monipuolises  itselleen sopi-
via tapoja oppiakseen ruotsin kieltä ja kehi ääkseen 
kielitaitoaan myös vuorovaikutuksessa muiden 
kanssa. 

 

Tavoite 4, kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja 
oman kielivarannon kar umista, kannustaa ja ohjata oppilasta huomaamaan mahdollisuuksia käy ää 
ruotsin kieltä omassa elämässään ja käy ämään ruotsin kieltä rohkeas  eri lanteissa myös koulun ulko-
puolella 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon tärkeänä osana jatkuvaa oppimista ja oman kieli-
varannon kar umista. 

• Oppilas oppii huomaamaan mahdollisuuksia käy ää ruotsin kieltä. 
• Oppilas oppii harjoi elemaan ja käy ämään ruotsin kielen taitoaan erilaisissa lanteissa ja toimin-

taympäristöissä myös koulun ulkopuolella. 

Sisältöalueet 

Kielenopiskelutaidot 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L7 Osallistuminen, vaiku aminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen 

Arvioinnin kohde 

Ruotsin kielen taidon merkityksen ymmärtäminen osana omaa kielivarantoa ja jatkuvaa oppimista. 
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Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin 
B1-oppimäärässä 

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Oppilas osaa antaa jonkin esimerkin ruotsin kielen 

taidon merkityksestä. 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Oppilas osaa antaa esimerkkejä ruotsin kielen tai-

don merkityksestä osana omaa elämää. Oppilas har-
joi elee ja käy ää satunnaises  ruotsin kielen taito-
aan erilaisissa lanteissa ja toimintaympäristöissä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Oppilas osaa antaa esimerkkejä ruotsin kielen tai-
don merkityksestä osana omaa elämää ja kielivaran-
non kartu amista. Oppilas harjoi elee ja käy ää 
usein ruotsin kielen taitoaan erilaisissa lanteissa ja 
toimintaympäristöissä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Oppilas osaa kertoa ruotsin kielen taidon merkityk-
sestä osana omaa elämää, kielivarannon kartu a-
mista ja jatkuvaa oppimista. Oppilas harjoi elee ja 
käy ää säännöllises  ruotsin kielen taitoaan erilai-
sissa lanteissa ja toimintaympäristöissä. 

 

Tavoite 5, järjestää oppilaalle laisuuksia harjoitella eri vies ntäkanavia käy äen suullista ja kirjallista vuo-
rovaikutusta 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

Oppilas oppii toimimaan erilaisissa vuorovaikutus lanteissa. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vuorovaikutus erilaisissa lanteissa 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin 
B1-oppimäärässä 

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso A1.1, Oppilas selviytyy satunnaises  vies-

ntäkumppanin tukemana muutamasta, kaikkein 
yleisimmin toistuvasta ja ru ininomaisesta vies n-
tä lanteesta. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.2, Oppilas selviytyy satunnaises  ylei-
simmin toistuvista, ru ininomaisista vies ntä lan-
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teista tukeutuen vielä enimmäkseen vies ntäkump-
paniin. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.3, Oppilas selviytyy monista ru inin-
omaisista vies ntä lanteista tukeutuen joskus vies-

ntäkumppaniin. 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas selviytyy monista ru i-

ninomaisista vies ntä lanteista. Oppilas pystyy 
vaihtamaan ajatuksia tai etoja tutuissa ja jokapäi-
väisissä lanteissa. 
 

 

Tavoite 6, tukea oppilasta kielellisten vies ntästrategioiden käytössä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii hyödyntämään kielellisiä vies ntästrategioita. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Vies ntästrategioiden käy ö 
 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso A1.1, Oppilas tarvitsee paljon apukeinoja 

(esim. eleet, piirtäminen, sanastot, ne ). Oppilas 
osaa joskus arvailla tai päätellä yksi äisten sanojen 
merkityksiä asiayhteyden, yleis edon tai muun kie-
litaitonsa perusteella. Oppilas osaa ilmaista, onko 
ymmärtänyt. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.2, Oppilas tukeutuu vies nnässään 
kaikkein keskeisimpiin sanoihin ja ilmauksiin. Oppi-
las tarvitsee paljon apukeinoja. Oppilas osaa pyytää 
toistamista tai hidastamista. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.3, Oppilas osallistuu vies ntään, mu a 
tarvitsee vielä usein apukeinoja. Oppilas osaa rea-
goida suppein sanallisin ilmauksin, pienin elein 
(esim. nyökkäämällä), äännähdyksin tai muunlai-
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sella minimipalau eella. Oppilas joutuu pyytämään 
selvennystä tai toistoa hyvin usein. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas osallistuu vies ntään ja tarvitsee 
vain satunnaises  apukeinoja. Oppilas osaa rea-
goida suppein sanallisin ilmauksin. Oppilas joutuu 
pyytämään selvennystä tai toistoa melko usein tur-
vautuen harvemmin ei-kielellisiin ilmaisuihin. Oppi-
las osaa soveltaa jonkin verran vies ntäkumppanin 
ilmaisuja omassa vies nnässään. 

 

Tavoite 7, au aa oppilasta laajentamaan kohteliaaseen kielenkäy öön kuuluvien ilmauksien tuntemus-
taan 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii käy ämään erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L2 Kul uurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 

L4 Monilukutaito 

L6 Työelämätaidot ja yri äjyys 

Arvioinnin kohde 

Vies nnän kul uurinen sopivuus 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin 
B1-oppimäärässä 

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso A1.1, Oppilas osaa käy ää muutamia kie-

lelle ja kul uurille tyypillisimpiä kohteliaisuuden il-
mauksia (terveh minen, hyvästely, kii äminen) jois-
sakin kaikkein ru ininomaisimmissa sosiaalisissa 
kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.2, Oppilas osaa käy ää muutamia kaik-
kein yleisimpiä kielelle ominaisia kohteliaisuuden il-
mauksia ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.3, Oppilas osaa käy ää yleisimpiä koh-
teliaaseen kielenkäy öön kuuluvia ilmauksia mo-
nissa ru ininomaisissa sosiaalisissa kontakteissa. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas selviytyy joistakin ly-
hyistä sosiaalisista lanteista ja osaa käy ää joitakin 
kohteliaita tervehdyksiä ja puhu elumuotoja sekä 
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esi ää esimerkiksi pyyntöjä, kutsuja, ehdotuksia ja 
anteeksipyyntöjä ja vastata sellaisiin. 

 

Tavoite 8, rohkaista oppilasta tulkitsemaan ikätasolleen sopivia ja itseään kiinnostavia puhu uja ja kirjoi-
te uja tekstejä 

Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhu uja ja kirjoite uja tekstejä. 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

Arvioinnin kohde 

Teks en tulkintataidot 
 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin B1-
oppimäärässä  

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso A1.1, Oppilas ymmärtää vähäisen määrän 

yksi äisiä puhu uja ja kirjoite uja sanoja ja ilmauk-
sia. Oppilas tuntee kirjainjärjestelmän tai hyvin ra-
jallisen määrän kirjoitusmerkkejä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.2, Oppilas ymmärtää harjoiteltua, tut-
tua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää muutaman sa-
nan mi aista kirjoite ua teks ä ja hidasta puhe a. 
Oppilas tunnistaa teks stä yksi äisiä etoja. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.3, Oppilas ymmärtää yksinkertaista, 
tu ua sanastoa ja ilmaisuja sisältävää kirjoite ua 
teks ä ja hidasta puhe a asiayhteyden tukemana. 
Oppilas pystyy löytämään tarvitsemansa yksinker-
taisen edon lyhyestä teks stä. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas ymmärtää helppoja, 
tu ua sanastoa ja ilmaisuja sekä hidasta puhe a si-
sältäviä tekstejä. Oppilas pystyy löytämään tarvitse-
mansa edon lyhyistä, yksinkertaisista, itseään kiin-
nostavista viesteistä ja teks n pääajatukset tu ua 
sanastoa sisältävästä, ennakoitavasta teks stä. 

 

Tavoite 9, tarjota oppilaalle runsaas  laisuuksia harjoitella pienimuotoista puhumista ja kirjoi amista eri-
laisista aiheista kiinni äen huomiota myös ääntämiseen ja teks n sisällön kannalta oleellisimpiin rakentei-
siin 
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Tavoitealue 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Tavoi eista johdetut oppimisen tavoi eet 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullises  ja kirjallises  käy äen keskeistä sanastoa ja keskeisiä 
rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärre äväs . 

Sisältöalueet 

Kehi yvä kielitaito, taito tuo aa tekstejä 

Laaja-alaisen osaamisen osa-alueet 

L4 Monilukutaito 

L5 Tieto- ja vies ntäteknologinen osaaminen 

Arvioinnin kohde 

Teks en tuo amistaidot 

Pää öarvioinnin osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen ko maisen kielen, ruotsin 
B1-oppimäärässä 

Arvosana Osaamisen kuvaus 
Osaamisen kuvaus arvosanalle 5 Taitotaso A1.1, Oppilas osaa ilmaista itseään pu-

heessa hyvin suppeas  käy äen harjoiteltuja sanoja 
ja opeteltuja vakioilmaisuja. Oppilas ääntää joitakin 
harjoiteltuja ilmauksia ymmärre äväs  ja osaa kir-
joi aa joitakin erillisiä sanoja ja sanontoja. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 7 Taitotaso A1.2, Oppilas pystyy kertomaan joistakin 
tutuista ja itselleen tärkeistä asioista käy äen sup-
peaa ilmaisuvarastoa ja kirjoi aa muutaman lyhyen 
lauseen harjoitelluista aiheista. Oppilas ääntää 
useimmat harjoitellut ilmaisut ymmärre äväs  ja 
hallitsee hyvin suppean perussanaston, muutaman 

lannesidonnaisen ilmauksen ja peruskieliopin ai-
neksia. 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 8 Taitotaso A1.3, Oppilas osaa rajallisen määrän ly-
hyitä, ulkoa opeteltuja ilmauksia, keskeistä sanastoa 
ja perustason lauserakenteita. Oppilas pystyy kerto-
maan arkisista ja itselleen tärkeistä asioista käy äen 
suppeaa ilmaisuvarastoa ja kirjoi amaan yksinker-
taisia viestejä ja ääntää harjoitellut ilmaisut ymmär-
re äväs . 

Osaamisen kuvaus arvosanalle 9 Taitotaso A1.3/A2.1, Oppilas pystyy kertomaan joka-
päiväisistä ja konkree sista sekä itselleen tärkeistä 
asioista käy äen yksinkertaisia lauseita ja konkreet-

sta sanastoa. Oppilas osaa keskeistä perussanastoa 
ja rakenteita. Oppilas osaa soveltaa joitakin ääntä-
misen perussääntöjä muissa kuin harjoitelluissa il-
mauksissa. 


